

Vetaphone A/S
Fabriksvej 11, 6000 Kolding

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 78 75 66 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2019.

Lars Walter Høeg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vetaphone A/S Fabriksvej 11 6000 Kolding
	Telefon: 76300333 Telefax: 76300334 Hjemmeside: www.vetaphone.com
	CVR-nr.: 78 75 66 16 Stiftet: 28. juni 1985 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen, formand Frank Eisby Jan Eisby Lars Walter Høeg
Direktion	Frank Eisby
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Fepro ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	55.105	54.800	46.509	40.678	33.748
Resultat af ordinær primær drift	18.465	23.254	20.228	14.946	11.691
Finansielle poster, netto	163	-215	-241	-209	-225
Årets resultat	14.500	17.888	15.529	11.188	8.578
Balance:					
Balancesum	63.702	53.456	38.816	34.554	31.881
Investeringer i materielle anlægsaktiver	885	1.270	445	0	0
Egenkapital	31.807	30.307	25.419	21.104	16.916
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	55	50	46	40
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	194,1	224,3	286,9	-	-
Soliditetsgrad	49,9	56,7	65,5	61,1	53,1
Egenkapitalforrentning	46,7	64,2	66,8	58,9	56,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg, produktion og markedsføring af elektronisk og mekanisk produktionsudstyr til plastindustrien.

Produkterne afsættes worldwide.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55.105 t.kr. mod 54.800 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.500 t.kr. mod 17.888 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af øget salg til OEM-kunder og et jævnt salg til end-user kunder.

Aktivitetsniveauet har været stigende igennem året og markedsandelen er steget over hele verden. Der er generelt investeret i en større internationalisering.

Der er i 2018 brugt megen energi på store projekter. Erfaringen fra disse projekter danner grundlag for yderligere salg både til eksisterende og nye kundeemner.

Året er forløbet meget tilfredsstillende. Der er brugt ressourcer på procesbeskrivelser og forbedringer samt leveringstidsoverholdelse. Vi blev ultimo 2018 ISO9001 certificeret.

Antallet af ansatte er øget, primært indenfor salg og teknisk afdeling.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforetninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Den rentebærende gæld udgør 17.063 t. kr. Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabets politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift. Indenfor rammerne af den nuværende miljøgodkendelse kan selskabet i de nærmeste år gennemføre de planlagte aktiviteter.

Videnressourcer

Selskabet har i 2018 øget antallet af medarbejdere og beskrevet den viden/kompetence, der er nødvendig for frembringelse af vores produkter. Dette skal sikre at alle kompetencer er afdækket.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har primært haft fokus på komponentudvikling i 2018, således vi kan udbyde en bredere palette af produkter til vores kunder på et konkurrencemæssigt niveau. Det har primært været elektriske komponenter og software udvikling og tilpasninger.

Den forventede udvikling

I 2019 forventer vi yderligere aktivitets- og omsætningsstigning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	55.105.291	54.800.485
1 Personaleomkostninger	-36.029.903	-31.262.554
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-553.284	-284.204
Andre driftsomkostninger	-57.503	0
Driftsresultat	18.464.601	23.253.727
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	289.749	86.296
Andre finansielle indtægter	325.668	200.736
Øvrige finansielle omkostninger	-452.260	-502.221
Resultat før skat	18.627.758	23.038.538
2 Skat af årets resultat	-4.127.631	-5.150.946
3 Årets resultat	14.500.127	17.887.592

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	200.762	105.242
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.387.049	1.389.919
6	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	181.466	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.769.277</u>	<u>1.495.161</u>
7	Deposita	37.112	36.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.112</u>	<u>36.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.806.389</u>	<u>1.531.161</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	16.336.910	10.507.783
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.339.156	2.862.690
	Varebeholdninger i alt	<u>17.676.066</u>	<u>13.370.473</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.406.081	21.475.306
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.943.543	14.496.818
8	Udskudte skatteaktiver	39.000	19.000
	Tilgodehavende selskabsskat	620.369	685.957
	Andre tilgodehavender	1.575.847	838.526
9	Periodeafgrænsningsposter	1.269.909	1.006.986
	Tilgodehavender i alt	<u>42.854.749</u>	<u>38.522.593</u>
	Likvide beholdninger	1.364.597	31.930
	Omsætningsaktiver i alt	<u>61.895.412</u>	<u>51.924.996</u>
	Aktiver i alt	<u>63.701.801</u>	<u>53.456.157</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
Aktiekapital		1.323.300	1.323.300
Overført resultat		17.483.568	15.983.441
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.000.000	13.000.000
Egenkapital i alt		<u>31.806.868</u>	<u>30.306.741</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		17.063.259	10.608.970
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.844.786	990.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.537.820	5.200.250
Anden gæld		7.449.068	6.349.614
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>31.894.933</u>	<u>23.149.416</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.894.933</u>	<u>23.149.416</u>
Passiver i alt		<u>63.701.801</u>	<u>53.456.157</u>
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.323.300	11.095.849	13.000.000	25.419.149
Udloddet udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.887.592	13.000.000	17.887.592
Egenkapital 1. januar 2018	1.323.300	15.983.441	13.000.000	30.306.741
Udloddet udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.500.127	13.000.000	14.500.127
	1.323.300	17.483.568	13.000.000	31.806.868

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	14.500.127	17.887.592
12 Reguleringer	4.575.261	5.500.339
13 Ændring i driftskapital	-5.945.387	-697.620
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.130.001	22.690.311
Renteindbetalinger og lignende	615.421	287.030
Renteudbetalinger og lignende	-452.260	-502.221
Pengestrøm fra ordinær drift	13.293.162	22.475.120
Betalt selskabsskat	-4.082.043	-6.338.881
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.211.119	16.136.239
Køb af materielle anlægsaktiver	-884.904	-1.270.045
Ændring af finansielle anlægsaktiver	-1.112	20.000
Ændring i mellemregning med Vetaphone Ejendomme ApS	-446.725	-11.311.830
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.332.741	-12.561.875
Betalt udbytte	-13.000.000	-13.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.000.000	-13.000.000
Ændring i likvider	-5.121.622	-9.425.636
Likvider 1. januar 2018	-10.577.040	-1.151.404
Likvider 31. december 2018	-15.698.662	-10.577.040
Likvider		
Likvide beholdninger	1.364.597	31.930
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-17.063.259	-10.608.970
Likvider 31. december 2018	-15.698.662	-10.577.040

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.989.654	26.180.069
Pensioner	4.615.700	3.762.966
Andre omkostninger til social sikring	275.554	246.184
Personaleomkostninger i øvrigt	1.148.995	1.073.335
	36.029.903	31.262.554
Direktion og bestyrelse	1.604.455	1.421.587
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	55
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.147.631	5.102.946
Årets regulering af udskudt skat	-20.000	48.000
	4.127.631	5.150.946
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	13.000.000	13.000.000
Overføres til overført resultat	1.500.127	4.887.592
Disponeret i alt	14.500.127	17.887.592
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	1.333.677	1.416.172
Tilgang i årets løb	303.764	73.773
Afgang i årets løb	-57.503	-156.268
Kostpris 31. december 2018	1.579.938	1.333.677
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.228.435	-1.346.226
Årets af-/nedskrivninger	-150.741	-38.477
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	156.268
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.379.176	-1.228.435
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	200.762	105.242

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.189.142	1.115.946
Tilgang i årets løb	399.673	1.196.272
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-123.076</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.588.815</u>	<u>2.189.142</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-799.223	-676.572
Årets af-/nedskrivninger	-402.543	-245.727
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>123.076</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.201.766</u>	<u>-799.223</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.387.049</u>	<u>1.389.919</u>
6. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>181.466</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>181.466</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>181.466</u>	<u>0</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	36.000	296.000
Tilgang i årets løb	1.112	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-260.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>37.112</u>	<u>36.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>37.112</u>	<u>36.000</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	19.000	67.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>20.000</u>	<u>-48.000</u>
	<u>39.000</u>	<u>19.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	643.224	516.072
Forudbetalte messeomkostninger	412.152	275.293
Forudbetalte omkostninger	<u>214.533</u>	<u>215.621</u>
	<u>1.269.909</u>	<u>1.006.986</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Vetaphone Ejendomme ApS banklån. Vetaphone Ejendomme ApS bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 257 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Vetaphone Ejendomme ApS prioritetsgæld. Vetaphone Ejendomme ApS prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 9.468 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ved indgåelse af samhandelsaftaler, i en periode på 24 måneder regnet fra afslutningen af regnskabsåret, forpligtet sig til fra underleverandører at aftage varer/tjenesteydelser til en samlet værdi af maksimum 16.248 t. kr.

Selskabet har stillet bankgaranterier vedr. forudbetalinger på 673 t.kr. overfor kunder.

Selskabet har stillet betalingsgarantier på 400 t.kr. overfor leverandører.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frank Eisby ApS, CVR-nr. 38 68 28 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frank Eisby, hovedaktionær

Fepro ApS, moderselskab

Frank Eisby ApS, ultimativt moderselskab

Transaktioner

	2018	2017
Husleje	2.000.004	1.113.335
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	14.943.543	14.496.818
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	289.749	86.296

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	553.284	284.204
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	57.503	0
Andre finansielle indtægter	-615.417	-287.032
Øvrige finansielle omkostninger	452.260	502.221
Skat af årets resultat	4.127.631	5.150.946
Andre hensatte forpligtelser	0	-150.000
	4.575.261	5.500.339

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.305.593	-1.903.655
Ændring i tilgodehavender	-3.931.019	-189.076
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.291.225	1.395.111
	-5.945.387	-697.620

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Paul Enevold Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-846895438317

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-02-04 08:23:23Z

NEM ID 

Lars Walter Høeg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-529322420743

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-02-04 10:46:05Z

NEM ID 

Lars Walter Høeg

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-529322420743

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-02-04 10:46:05Z

NEM ID 

Frank Eisby

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-840320453080

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-02-04 11:52:07Z

NEM ID 

Frank Eisby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-840320453080

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-02-04 11:52:07Z

NEM ID 

Jan Eisby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-425451925922

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-02-04 12:07:01Z

NEM ID 

Andy Philipp Gøttig

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:40051948

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-02-04 13:08:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6LGE7-PG7ZF-W14GT-814FE-Z6KL8-B8M3N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>